



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORREGO FUNDO

Empresa Projetista:



**PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
ENTORNO DA IGREJA DE FALHAS EM CÓRREGO
FUNDO/MG.**

DATA DO PROJETO

Resp. Técnico:

Misley Aparecida da Cunha

DADOS DO CLIENTE

20/06/2023

CREA:

MG-173821/D

BDI (UTILIZADO)

Referência

Referência

SETOP - COM
DESONERAÇÃO

SINAPI - COM
DESONERAÇÃO

25,86%

31/01/2023

01/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM GONÇALVES DA
FONSECA, 493 - BAIRRO: MIZEL BERNARDES

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	PESO (%)	SIAP
01			SERVÍCIOS INICIAIS							R\$ 2.701,87
1.1	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,1255%	
1.2	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,1026%	
1.3	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	60,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 890,40	0,1121%	
02			TERRAPLENAGEM							R\$ 15.980,08
2.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	901,81	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 2.290,60	0,2885%	
2.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	901,81	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 1.199,41	0,1511%	
2.3	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	4509,05	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 12.490,07	1,5731%	
03			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ							R\$ 656.272,96
3.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	901,81	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 207.605,68	26,1468%	
3.2	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	18036,20	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 49.960,27	6,2922%	
3.3	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	6012,09	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 30.180,69	3,8011%	
3.4	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	5239,11	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 13.988,42	1,7618%	
3.5	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	938,66	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 835,41	0,1052%	
3.6	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	183,37	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 338.125,11	42,5849%	
3.7	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	17502,67	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 15.577,38	1,9619%	
04			GUIA(MEIO-FIO)							R\$ 119.046,62
4.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.	M	1698,24	R\$ 55,70	R\$ 70,10	R\$ 119.046,62	14,9932%	
TOTALCOM BDI								R\$ 794.001,53		